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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867

 1 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.087.329.642     61.933.776.509 -        846.446.867

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.933.776.509      61.087.329.642 -        846.446.867

1 GESTIÒN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL       3.091.736.579       5.865.513.009       5.044.709.744 -        820.803.265
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
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      1.879.267.816
         29.822.400
         74.540.800

                  0
         42.663.448
         20.000.000
         20.000.000
        140.100.000
         66.968.778
            807.334

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            715.000
                  0

            674.720
        158.306.180

                  0
                  0

             85.000
         13.590.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.833.660
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            559.000
         47.165.000
         25.840.000

                  0
                  0

          3.990.400
                  0
                  0
                  0

         11.891.240
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.025.143
                  0

         25.000.000
                  0
                  0
                  0

        405.146.960
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000

      2.878.838.192
         67.100.400
        111.811.200
        254.812.483
         69.328.103
         32.500.000
         32.500.000
        214.800.000
        130.000.000
         34.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.000.000
                  0

          7.196.585
         30.000.000

                  0
                  0

          7.800.000
         18.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        126.000.000
                  0

         33.000.000
         36.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         25.000.000
         59.600.000

                  0
                  0
                  0

         10.000.000
                  0
                  0

         23.920.000
         25.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         50.000.000
                  0

          3.045.000
                  0

      1.322.944.046
         30.000.000

                  0
          5.250.000

                  0
         47.067.000
         20.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        100.000.000

      2.900.508.492
         67.100.400
        111.811.200
        256.618.341
         69.328.103
         44.200.000
         44.200.000
        214.800.000

                  0
                  0

        110.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          6.000.000
         15.000.000
          8.000.000

                  0
         10.000.000

                  0
                  0

          5.735.120
         23.615.200

                  0
                  0

         15.000.000
          5.000.000
         15.000.000
         12.000.000
          4.000.000

                  0
        144.000.000

                  0
                  0

         10.000.000
         36.000.000
          6.640.000
          4.980.000
         14.940.000
         15.000.000

                  0
                  0

         45.720.000
          5.000.000

                  0
          2.000.000
          5.000.000

                  0
                  0

          4.400.000
         26.520.000
         60.000.000
          9.000.000

                  0
         15.000.000

                  0
         40.000.000

                  0
          3.500.000

                  0
                  0

        301.525.888
                  0

         10.000.000
                  0
                  0

         42.000.000
          3.067.000
         23.000.000
         20.000.000
         24.000.000
        100.000.000

         21.670.300
                  0
                  0

          1.805.858
                  0

         11.700.000
         11.700.000

                  0
-        130.000.000
-         34.000.000
        110.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          6.000.000
         15.000.000
          8.000.000

-         10.000.000
         10.000.000
-          7.196.585

-         30.000.000
          5.735.120
         23.615.200
-          7.800.000

-         18.000.000
         15.000.000
          5.000.000
         15.000.000
         12.000.000
          4.000.000

-        126.000.000
        144.000.000

-         33.000.000
-         36.000.000

         10.000.000
         36.000.000
          6.640.000
          4.980.000
         14.940.000

-         10.000.000
-         59.600.000

                  0
         45.720.000
          5.000.000

-         10.000.000
          2.000.000
          5.000.000

-         23.920.000
-         25.000.000

          4.400.000
         26.520.000
         60.000.000
          9.000.000

-         15.000.000
         15.000.000

-         50.000.000
         40.000.000
-          3.045.000
          3.500.000

-      1.322.944.046
-         30.000.000
        301.525.888
-          5.250.000
         10.000.000

-         47.067.000
-         20.000.000

         42.000.000
          3.067.000
         23.000.000
         20.000.000
         24.000.000

                  0
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Clase Programa  : 
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ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867

 1 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.087.329.642     61.933.776.509 -        846.446.867

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.933.776.509      61.087.329.642 -        846.446.867

1

2

GESTIÒN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
ECONÓMICAS

      3.091.736.579

      4.416.414.260

      5.865.513.009

      8.276.039.150

      5.044.709.744

      8.199.189.150

-        820.803.265

-         76.850.000
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BECAS
INDEMNIZACIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
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         39.000.000
         69.000.000
          9.743.700

      3.933.235.593
         34.792.800
         20.793.600

                  0
         19.950.000
         54.203.520
         20.000.000
         26.500.000
         20.000.000
         93.600.000
          4.838.708

                  0
                  0

             80.000
                  0
                  0

          2.000.000
                  0

         23.030.500
         14.697.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         48.000.000
                  0
                  0

          4.809.089
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.515.000
            118.500
          5.275.000

                  0
                  0
                  0

         10.896.300
                  0
                  0
                  0

            855.000
                  0
                  0

         75.000.000
                  0
                  0

            264.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

         35.000.000

      6.158.946.640
         52.189.200
         31.190.400
        520.193.853
         32.418.750
         88.080.720
         20.000.000
         98.600.307
         32.500.000
        144.000.000
         30.000.000

                  0
                  0

          5.000.000
                  0
                  0

         24.000.000
                  0

        150.000.000
         50.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         48.000.000
                  0

         45.000.000
         85.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          8.000.000
         12.000.000
         52.000.000

                  0
         25.000.000

                  0
         39.500.000

                  0
                  0
                  0

          5.000.000
                  0
                  0

        150.000.000
         20.000.000

                  0
          5.000.000

                  0
                  0
                  0

         24.000.000
         30.000.000
         10.000.000
        150.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         80.000.000
                  0

         72.000.000
                  0

         38.500.000

      6.180.974.520
         52.189.200
         31.190.400
        522.029.510
         62.418.750
         88.080.720
         20.000.000
         44.736.770
         32.500.000
        144.000.000

                  0
         24.800.000
         30.000.000

                  0
            500.000
          3.000.000

                  0
         19.200.000

                  0
                  0

         50.000.000
         25.000.000
         15.000.000
          5.000.000

        100.000.000
          5.000.000

                  0
         48.000.000

                  0
                  0

         15.000.000
         35.650.000
         20.000.000
          3.000.000
         12.000.000
          5.000.000
         10.000.000
         10.000.000

                  0
         60.000.000

                  0
          3.900.000

                  0
          3.000.000
         25.000.000
         12.000.000

                  0
          5.000.000
          7.000.000

                  0
                  0

        120.000.000
                  0

          2.000.000
          1.500.000
          1.500.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         50.000.000
         30.000.000
         34.000.000
         80.000.000

                  0
        100.000.000

         72.000.000
                  0

          3.500.000

         22.027.880
                  0
                  0

          1.835.657
         30.000.000

                  0
                  0

-         53.863.537
                  0
                  0

-         30.000.000
         24.800.000
         30.000.000
-          5.000.000

            500.000
          3.000.000

-         24.000.000
         19.200.000

-        150.000.000
-         50.000.000

         50.000.000
         25.000.000
         15.000.000
          5.000.000

        100.000.000
          5.000.000

-         48.000.000
         48.000.000

-         45.000.000
-         85.000.000

         15.000.000
         35.650.000
         20.000.000
          3.000.000
         12.000.000
          5.000.000
          2.000.000

-          2.000.000
-         52.000.000

         60.000.000
-         25.000.000

          3.900.000
-         39.500.000

          3.000.000
         25.000.000
         12.000.000
-          5.000.000
          5.000.000
          7.000.000

-        150.000.000
-         20.000.000
        120.000.000
-          5.000.000
          2.000.000
          1.500.000
          1.500.000

-         24.000.000
-         30.000.000
-         10.000.000
-        150.000.000

         50.000.000
         30.000.000
         34.000.000
         80.000.000

-         80.000.000
        100.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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Actividad :
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 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867
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2

3

4

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
ECONÓMICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
MÉDICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
SOCIALES Y POLÍTICAS

      4.416.414.260

      4.018.408.710

      2.914.135.596

      8.276.039.150

      7.214.139.674

      5.218.751.030

      8.199.189.150

      7.239.287.124

      5.229.427.526

-         76.850.000

         25.147.450

         10.676.496

 590
 593
 910

 111
 112
 113
 114
 133
 191
 210
 211
 212
 214
 223
 230
 231
 232
 240
 243
 250
 251
 260
 262
 263
 264
 265
 281
 284
 290
 291
 311
 330
 331
 333
 334
 340
 341
 342
 343
 350
 352
 358
 360
 361
 362
 530
 534
 535
 540
 541
 543
 570
 579
 593
 910

 111
 112
 113
 114
 133
 144
 145
 191
 210
 211
 212
 214

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTRAS INVERSIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE

 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0

            959.150

      3.856.591.684
          4.970.400
         20.793.600

                  0
         74.157.168
         16.200.000
          9.681.563

                  0
                  0
                  0
                  0

          4.048.320
                  0
                  0

          7.998.300
                  0
                  0
                  0

            314.270
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            801.000
          6.260.000

                  0
                  0

            772.000
                  0
                  0
                  0

          8.422.900
                  0
                  0
                  0

          7.397.505
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      2.768.234.978
         24.230.700
         12.226.400

                  0
         58.720.480
          1.845.000
         11.480.000
         15.000.000
          2.321.889

                  0
                  0
                  0

         40.000.000
                  0

         10.419.280

      5.927.133.576
         52.189.200
         31.190.400
        500.876.098
        120.505.400
         27.245.000
         34.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         25.000.000
                  0
                  0

         30.000.000
                  0

         42.000.000
                  0

         42.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         20.000.000
         45.000.000

                  0
                  0

         70.000.000
                  0
                  0
                  0

         40.000.000
                  0
                  0
                  0

         14.000.000
                  0
                  0

         30.000.000
                  0
                  0

         73.000.000
                  0
                  0

         80.000.000
                  0
                  0

          7.000.000
                  0
                  0

          3.000.000

      4.322.455.504
         52.189.200
         31.190.400
        367.152.926
         88.080.720
          8.047.500
         21.000.000
         48.000.000
         10.000.000

                  0
                  0
                  0

                  0
         40.000.000
         10.019.280

      5.943.617.376
         52.189.200
         31.190.400
        502.249.748
        120.505.400
         27.245.000

                  0
          6.600.000
            900.000

         26.500.000
         10.000.000

                  0
          5.000.000
         15.000.000

                  0
         40.000.000

                  0
         42.000.000

                  0
          5.700.000
          1.750.000
         12.550.000
          2.000.000
          5.040.000
         15.200.000

                  0
         45.000.000
          6.000.000

                  0
          8.800.000
          1.500.000
          2.700.000

                  0
          6.021.000
         30.834.000
          3.145.000

                  0
          4.120.000
         10.880.000

                  0
         19.800.000
          4.200.000

                  0
          9.000.000

        105.050.000
                  0

         21.000.000
         29.000.000

                  0
          7.000.000
         57.000.000
          3.000.000

      4.332.120.024
         52.189.200
         31.190.400
        367.958.302
         88.080.720
         21.047.500
         26.000.000
         30.000.000

                  0
          5.875.000
          3.000.000
          3.000.000

-         40.000.000
         40.000.000
-            400.000

         16.483.800
                  0
                  0

          1.373.650
                  0
                  0

-         34.000.000
          6.600.000
            900.000

         26.500.000
         10.000.000

-         25.000.000
          5.000.000
         15.000.000

-         30.000.000
         40.000.000

-         42.000.000
         42.000.000

-         42.000.000
          5.700.000
          1.750.000
         12.550.000
          2.000.000
          5.040.000

-          4.800.000
-         45.000.000

         45.000.000
          6.000.000

-         70.000.000
          8.800.000
          1.500.000
          2.700.000

-         40.000.000
          6.021.000
         30.834.000
          3.145.000

-         14.000.000
          4.120.000
         10.880.000

-         30.000.000
         19.800.000
          4.200.000

-         73.000.000
          9.000.000

        105.050.000
-         80.000.000

         21.000.000
         29.000.000
-          7.000.000
          7.000.000
         57.000.000

                  0

          9.664.520
                  0
                  0

            805.376
                  0

         13.000.000
          5.000.000

-         18.000.000
-         10.000.000

          5.875.000
          3.000.000
          3.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 005
 005
 005

 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005

 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867

 1 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.087.329.642     61.933.776.509 -        846.446.867

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.933.776.509      61.087.329.642 -        846.446.867

4

5

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
SOCIALES Y POLÍTICAS

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN

      2.914.135.596

      8.441.113.074

      5.218.751.030

     16.616.563.896

      5.229.427.526

     16.707.091.061

         10.676.496

         90.527.165

 230
 232
 240
 242
 250
 250
 251
 251
 260
 263
 268
 284
 290
 291
 320
 323
 330
 331
 332
 334
 335
 336
 340
 342
 540
 541
 543
 570
 579
 910

 111
 111
 111
 112
 113
 114
 114
 114
 133
 145
 148
 210
 210
 210
 211
 211
 211
 212
 212
 212
 214
 214
 214
 220
 223
 230
 230
 232
 232
 240
 242
 243
 244
 246
 250
 250
 251
 251
 260

PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
SUELDOS
SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
AGUINALDO
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

 30
 30
 30
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

          2.000.000
                  0

          3.498.600
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.603.749
                  0
                  0

          1.221.600
          5.280.000

                  0
                  0
                  0

          1.992.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.987.600
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.492.600

      1.443.265.052
      5.982.022.393
        574.434.000
         24.852.000
         20.793.600

                  0
                  0
                  0

         45.000.000
                  0

          7.500.000
         12.000.000
          5.425.000
         44.741.764

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.900.000
          4.000.000

                  0
                  0

         59.194.262
                  0
                  0
                  0
                  0

         31.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.250.000
                  0

         15.619.280
                  0

         50.000.000
         77.000.000

                  0
                  0

         17.000.000
                  0
                  0

          8.400.000
          7.000.000

                  0
         10.000.000

                  0
         39.365.500

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         11.000.000
                  0

         12.500.000
                  0
                  0

         12.000.000
                  0

          6.500.000

      2.367.437.568
      9.656.189.200
        862.191.000
         52.189.200
         31.190.400
        197.286.464
         71.849.250
        811.630.733
         90.000.000
         35.750.000
         24.375.000
         18.000.000
          5.425.000
         79.999.999

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         40.000.002
                  0

         11.000.000
         41.000.080

                  0
                  0

         60.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        330.000.000
         25.000.000

                  0
                  0

         20.307.520

                  0
          3.400.000

                  0
         15.619.280

                  0
                  0

         50.000.000
         46.000.000

                  0
          8.000.000
          9.000.000
          1.221.600

                  0
         34.250.000

                  0
         26.000.000

                  0
          1.025.000
            400.000
          6.050.500
            150.000

         25.000.000
                  0

         11.850.000
                  0

          8.600.000
         13.900.000

                  0
          2.000.000
          6.500.000

      2.367.437.568
      9.698.464.020
        862.191.000
         52.189.200
         31.190.400
        197.286.464
         71.849.250
        815.153.635
         90.000.000
         35.750.000
         24.375.000

                  0
                  0
                  0

          9.200.000
         60.000.000
          3.850.000
          5.500.000
         20.000.000
            975.000
          5.000.000
          3.300.000
            600.000

                  0
         40.000.000

                  0
                  0

          8.800.000
         32.800.000

                  0
          5.000.000
         20.000.000
         15.000.000
         20.000.000

                  0
                  0

        330.000.000
         25.000.000

                  0

-          4.250.000
          3.400.000

-         15.619.280
         15.619.280

-         50.000.000
-         77.000.000

         50.000.000
         46.000.000

-         17.000.000
          8.000.000
          9.000.000

-          7.178.400
-          7.000.000
         34.250.000

-         10.000.000
         26.000.000

-         39.365.500
          1.025.000
            400.000
          6.050.500
            150.000

         25.000.000
-         11.000.000

         11.850.000
-         12.500.000

          8.600.000
         13.900.000

-         12.000.000
          2.000.000

                  0

                  0
         42.274.820

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.522.902
                  0
                  0
                  0

-         18.000.000
-          5.425.000

-         79.999.999
          9.200.000
         60.000.000
          3.850.000
          5.500.000
         20.000.000
            975.000
          5.000.000
          3.300.000
            600.000

-         40.000.002
         40.000.000

-         11.000.000
-         41.000.080

          8.800.000
         32.800.000

-         60.000.000
          5.000.000
         20.000.000
         15.000.000
         20.000.000

-        330.000.000
-         25.000.000
        330.000.000
         25.000.000

-         20.307.520

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :
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 001
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 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005

 002
 005
 006
 005
 005
 002
 006
 005
 005
 005
 005
 002
 006
 005
 002
 005
 006
 002
 005
 006
 005
 002
 006
 005
 005
 002
 005
 002
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 006
 005
 006
 002
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Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867

 1 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.087.329.642     61.933.776.509 -        846.446.867

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.933.776.509      61.087.329.642 -        846.446.867

5 FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN       8.441.113.074      16.616.563.896      16.707.091.061          90.527.165

 260
 260
 264
 265
 265
 265
 268
 268
 268
 282
 290
 291
 310
 312
 320
 323
 330
 330
 330
 331
 331
 333
 333
 334
 334
 334
 335
 335
 336
 340
 340
 340
 341
 341
 341
 342
 342
 342
 343
 343
 343
 350
 350
 353
 353
 354
 354
 355
 355
 357
 358
 358
 360
 361
 390
 391
 392
 393
 394
 396
 397
 398
 399
 520
 521
 521
 530
 530
 530
 532
 532

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
ABONOS Y FERTILIZANTES
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E 

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
         20.379.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.900.000
                  0

          2.948.950
                  0
                  0
                  0

          2.316.900
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.769.019
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.305.510
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
                  0

         21.125.600
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         82.240.024
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          6.000.000
         86.875.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         12.000.000
         60.500.000

                  0
         10.000.000

                  0
         50.000.000

                  0
         90.000.000
         45.000.000
          6.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         45.621.875
         39.193.125
         12.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         68.000.000
        144.050.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         60.000.000
                  0

        145.045.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         79.000.000
        348.500.000
          8.000.000

                  0
                  0

                  0
                  0

         58.143.720
         12.520.000
         17.050.000
          2.080.000
         11.681.280
          7.787.520
          3.920.000
         20.000.000

                  0
         60.500.000

                  0
         20.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
                  0
                  0

         24.790.000
            120.000
          1.500.000
            520.000
          4.360.000
          2.810.000
            120.000

         61.880.000
          5.760.000
         17.080.000

                  0
                  0
                  0

          5.304.045
          6.559.680
          1.220.000
         37.789.024
         39.062.195
         10.673.500
            420.056
          7.570.000

             96.000
                  0
                  0

         41.722.000
         33.645.000
         14.931.000
         27.805.000
          8.050.000
          9.400.000
          7.600.000
          3.297.000
          5.475.000

                  0
         48.000.000

                  0
          3.370.000
          4.000.000
          9.708.000
         44.537.000
          3.200.000
         13.495.000
         34.880.000
         24.850.000

                  0
         82.240.024
         60.000.000

                  0
                  0
                  0

         46.900.000
        312.400.000

-          6.000.000
-         86.875.000

         58.143.720
         12.520.000
         17.050.000
          2.080.000
         11.681.280
          7.787.520
          3.920.000
          8.000.000

-         60.500.000
         60.500.000

-         10.000.000
         20.000.000

-         50.000.000
         20.000.000

-         90.000.000
-         45.000.000
-          6.000.000
         24.790.000
            120.000
          1.500.000
            520.000
          4.360.000
          2.810.000
            120.000

         61.880.000
          5.760.000
         17.080.000

-         45.621.875
-         39.193.125
-         12.000.000

          5.304.045
          6.559.680
          1.220.000
         37.789.024
         39.062.195
         10.673.500
            420.056
          7.570.000

             96.000
-         68.000.000
-        144.050.000

         41.722.000
         33.645.000
         14.931.000
         27.805.000
          8.050.000
          9.400.000
          7.600.000
          3.297.000
          5.475.000

-         60.000.000
         48.000.000

-        145.045.000
          3.370.000
          4.000.000
          9.708.000
         44.537.000
          3.200.000
         13.495.000
         34.880.000
         24.850.000

                  0
         82.240.024
         60.000.000

-         79.000.000
-        348.500.000

-          8.000.000
         46.900.000
        312.400.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 006
 005
 005
 002
 005
 006
 005
 002
 006
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 002
 006
 005
 006
 002
 005
 002
 005
 006
 005
 006
 002
 005
 002
 006
 002
 005
 006
 002
 005
 006
 002
 005
 006
 002
 005
 002
 005
 002
 005
 002
 005
 005
 002
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 002
 005
 006
 002
 005

Actividad :
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5

6

7

FORMACIÓN EN CIENCIAS DE LA PRODUCCIÓN

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
DE LA SALUD

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y 
TECNOLOGÍAS

      8.441.113.074

      2.644.979.307

      4.244.614.826

     16.616.563.896

      4.741.339.168

      7.899.298.863

     16.707.091.061

      4.781.163.455

      7.789.598.863

         90.527.165

         39.824.287

-        109.700.000

 534
 534
 535
 535
 540
 540
 540
 541
 541
 542
 542
 543
 543
 543
 560
 569
 570
 579
 910

 111
 112
 113
 114
 133
 145
 148
 191
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 242
 243
 260
 262
 263
 265
 268
 282
 284
 290
 291
 330
 331
 334
 336
 340
 341
 342
 343
 344
 350
 351
 358
 530
 533
 534
 540
 541
 543
 910

 111
 112
 113

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  
ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
SUBSIDIO PARA LA SALUD
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
TEXTOS DE ENSEÑANZA
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000

      2.558.162.522
         34.792.800
         20.793.600

                  0
          6.551.250
         12.400.000

                  0
                  0

          7.200.000
                  0
                  0
                  0

          1.500.000
                  0

          2.500.000
                  0
                  0

            179.135
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            900.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      4.145.449.563
                  0

         20.793.600

                  0
                  0
                  0
                  0

        157.000.000
          5.000.000

        239.957.480
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         50.000.000
                  0

          3.000.000

      4.043.631.940
         52.189.200
         31.190.400
        343.917.628
         10.000.000
         16.400.000

                  0
         24.000.000
         16.800.000

                  0
                  0
                  0

         10.000.000
                  0

          6.000.000
                  0
                  0

         10.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.000.000
         13.000.000

                  0
         31.150.000

                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         15.000.000
                  0
                  0

         70.000.000
                  0
                  0

         20.000.000
                  0
                  0

          3.060.000

      6.439.357.812
         52.189.200
         31.190.400

         22.600.000
          8.000.000
          9.500.000
         36.100.000

                  0
                  0
                  0

         95.900.000
        149.357.480
          2.400.000
          4.000.000
         58.700.000
         86.600.000
          5.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
         50.000.000
          7.200.000

      4.080.392.820
         52.189.200
         31.190.400
        346.981.035
         10.000.000

                  0
         16.400.000
         24.000.000

                  0
          8.000.000
          5.000.000
          3.800.000

                  0
          8.000.000

                  0
          5.000.000
          3.000.000

                  0
          2.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          6.000.000
          3.600.000
          6.400.000

                  0
         13.000.000

                  0
          5.000.000
          1.150.000
         25.000.000

                  0
          2.090.000
          3.410.000
          1.000.000
          8.500.000

                  0
          3.500.000
         11.500.000

                  0
          5.000.000
         10.000.000

                  0
         50.000.000
         25.000.000
          3.060.000

      6.439.357.812
         52.189.200
         31.190.400

         22.600.000
          8.000.000
          9.500.000
         36.100.000

-        157.000.000
-          5.000.000

-        239.957.480
         95.900.000
        149.357.480
          2.400.000
          4.000.000
         58.700.000
         86.600.000
          5.000.000

-         15.000.000
         20.000.000

-         50.000.000
         50.000.000
          4.200.000

         36.760.880
                  0
                  0

          3.063.407
                  0

-         16.400.000
         16.400.000

                  0
-         16.800.000

          8.000.000
          5.000.000
          3.800.000

-         10.000.000
          8.000.000

-          6.000.000
          5.000.000
          3.000.000

-         10.000.000
          2.000.000
          1.000.000
          1.000.000
          6.000.000
          3.600.000

-          3.600.000
-         13.000.000

         13.000.000
-         31.150.000

          5.000.000
          1.150.000
         25.000.000

-         15.000.000
          2.090.000
          3.410.000
          1.000.000
          8.500.000

-         15.000.000
          3.500.000
         11.500.000

-         70.000.000
          5.000.000
         10.000.000

-         20.000.000
         50.000.000
         25.000.000

                  0

                  0
                  0
                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 002
 006
 002
 005
 002
 006
 005
 002
 005
 002
 005
 002
 005
 006
 005
 005
 005
 005
 005

 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005
 005

 005
 005
 005

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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7

8

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y 
TECNOLOGÍAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
ODONTOLÓGICAS

      4.244.614.826

      3.000.627.156

      7.899.298.863

      5.561.143.105

      7.789.598.863

      5.503.474.105

-        109.700.000

-         57.669.000

 114
 133
 143
 144
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 242
 250
 251
 260
 262
 271
 290
 293
 320
 330
 334
 340
 341
 342
 360
 361
 530
 533
 540
 541
 543
 570
 579
 841
 910

 111
 112
 113
 114
 143
 210
 211
 212
 214
 230
 232
 240
 243
 246
 250
 250
 251
 251
 260
 261
 262
 263
 265
 281
 282
 284
 290
 291
 330
 331
 333
 334
 335

AGUINALDO
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
JORNALES
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL DO
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
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 001
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 001
 001
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 001
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 001
 001
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 001
 001
 001
 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001

                  0
         34.650.000

                  0
                  0

         15.096.663
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         25.625.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.000.000

      2.675.603.482
         34.171.500
         20.793.600

                  0
          6.000.000
         12.837.517

                  0
                  0
                  0

          1.012.080
                  0

         10.600.000
                  0
                  0

        164.843.907
         15.156.093

                  0
                  0

          2.999.135
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.080.000
          7.000.000

                  0
          4.646.250

                  0
                  0
                  0
                  0

        543.561.451
         69.300.000
          8.000.000
          1.000.000
         39.000.000

                  0
                  0
                  0

         20.000.000
                  0

         85.000.000
                  0

        190.000.000
                  0

         40.000.000
                  0

         48.000.000
         30.000.000

                  0
         20.000.000
         15.000.000

                  0
         40.000.000

                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         80.000.000
                  0

         85.000.000
                  0
                  0

         44.000.000
                  0
                  0

          3.700.000

      4.365.964.660
         52.189.200
         31.190.400
        370.778.688
          6.000.000
         24.000.000

                  0
                  0
                  0

         21.981.400
                  0

         31.819.690
                  0
                  0

        164.843.907
        170.000.000

                  0
                  0

         17.080.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         10.556.000
                  0

         15.908.000
         25.000.000

                  0
         10.122.750

                  0
                  0
                  0
                  0

        543.561.451
         69.300.000
          8.000.000
          1.000.000

                  0
         30.000.000
          2.000.000
          1.000.000

                  0
         15.000.000

                  0
         40.000.000

                  0
        190.000.000

                  0
         35.000.000
         40.000.000

                  0
         25.000.000

                  0
                  0

         20.000.000
                  0

         10.000.000
         25.000.000

                  0
         12.000.000

                  0
         50.000.000

                  0
         20.000.000
         35.000.000

                  0
         40.000.000
         50.000.000
          5.000.000

      4.378.036.500
         52.189.200
         31.190.400
        371.784.675
          6.000.000

                  0
         18.000.000
          2.400.000
         14.400.000

                  0
         17.585.120

                  0
         27.670.000
          1.000.000

                  0
                  0

        151.766.080
         28.233.920

                  0
          8.784.000
            200.000
            209.000
          7.807.000
         12.000.000
          7.200.000
          9.000.000

                  0
         21.000.000

                  0
          7.046.000
            200.000
          2.684.000
            570.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-         39.000.000
         30.000.000
          2.000.000
          1.000.000

-         20.000.000
         15.000.000

-         85.000.000
         40.000.000

-        190.000.000
        190.000.000

-         40.000.000
         35.000.000
-          8.000.000

-         30.000.000
         25.000.000

-         20.000.000
-         15.000.000

         20.000.000
-         40.000.000

         10.000.000
         25.000.000

-         15.000.000
         12.000.000

-         80.000.000
         50.000.000

-         85.000.000
         20.000.000
         35.000.000

-         44.000.000
         40.000.000
         50.000.000
          1.300.000

         12.071.840
                  0
                  0

          1.005.987
                  0

-         24.000.000
         18.000.000
          2.400.000
         14.400.000

-         21.981.400
         17.585.120

-         31.819.690
         27.670.000
          1.000.000

-        164.843.907
-        170.000.000

        151.766.080
         28.233.920

-         17.080.000
          8.784.000
            200.000
            209.000
          7.807.000
          1.444.000
          7.200.000

-          6.908.000
-         25.000.000

         21.000.000
-         10.122.750

          7.046.000
            200.000
          2.684.000
            570.000
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Actividad :

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
8Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 07 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAAGUAZÚ      61.933.776.509     33.032.355.008      61.087.329.642 -        846.446.867

 1 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.087.329.642     61.933.776.509 -        846.446.867

 0001 PROGRAMA CENTRAL      33.032.355.008      61.933.776.509      61.087.329.642 -        846.446.867

8

9

10

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN CIENCIAS 
ODONTOLÓGICAS

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN ARTE 
MUSICAL

FORMACIÓN DE PROFESIONALES EN POSGRADO

      3.000.627.156

        223.170.500

         37.155.000

      5.561.143.105

        403.375.750

        137.612.864

      5.503.474.105

        442.775.750

        150.612.864

-         57.669.000

         39.400.000

         13.000.000

 340
 341
 342
 343
 346
 350
 352
 358
 530
 534
 535
 540
 541
 542
 543
 910

 111
 114
 210
 211
 240
 242
 330
 331
 340
 342
 530
 534
 540
 541

 133
 145
 148
 230
 232
 240
 242
 291
 330
 331
 340
 342
 841

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
AGUINALDO
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

BONIFICACIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE E INS
PASAJES Y VIÁTICOS
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
BECAS
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 003

 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
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          9.786.650
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.853.592
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         20.400.000
                  0
                  0
                  0

          3.843.350

        212.662.000
                  0
                  0
                  0

          6.513.000
                  0
                  0
                  0

          3.995.500
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         16.505.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.150.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         19.500.000

         38.853.410
                  0
                  0
                  0
                  0

         36.230.000
                  0
                  0

         62.700.000
                  0
                  0

         99.625.000
                  0
                  0
                  0

          6.300.000

        318.993.000
         26.582.750
          5.000.000

                  0
         16.000.000

                  0
          8.000.000

                  0
         16.000.000

                  0
          4.800.000

                  0
          8.000.000

                  0

         40.000.000
                  0

         41.612.864
         10.000.000

                  0
         10.000.000

                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         21.000.000
                  0
                  0

                  0
         15.666.600
         15.071.610

             35.000
            200.000

                  0
          1.500.000
         72.450.000

                  0
         30.000.000
        106.100.000

                  0
         16.600.000
         10.000.000
         52.595.000
          6.300.000

        318.993.000
         26.582.750

                  0
         10.000.000

                  0
         19.200.000

                  0
          8.000.000

                  0
         16.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
         24.000.000

         71.612.864
         10.000.000

                  0
                  0

          8.000.000
                  0

         10.000.000
         10.000.000

                  0
         10.000.000

                  0
         21.000.000
         10.000.000

-         38.853.410
         15.666.600
         15.071.610

             35.000
            200.000

-         36.230.000
          1.500.000
         72.450.000

-         62.700.000
         30.000.000
        106.100.000

-         99.625.000
         16.600.000
         10.000.000
         52.595.000

                  0

                  0
                  0

-          5.000.000
         10.000.000

-         16.000.000
         19.200.000
-          8.000.000
          8.000.000

-         16.000.000
         16.000.000
-          4.800.000
         20.000.000
-          8.000.000
         24.000.000

         31.612.864
         10.000.000

-         41.612.864
-         10.000.000

          8.000.000
-         10.000.000

         10.000.000
         10.000.000

-         15.000.000
         10.000.000

-         21.000.000
         21.000.000
         10.000.000
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Clase Programa  : 
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